
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів 
України, Міністра інфраструктури України та Міністра молоді і спорту 
України щодо передачі у спільну власність територіальних громад сіл, 

селищ та міст Одеської області цілісного майнового комплексу – 
водогрібної бази «Чемпіон» для створення Дитячо-юнацької спортивної 

школи олімпійського резерву ім. Юлії Рябчинської

Враховуючи необхідність розвитку окремих видів спорту в регіоні,  з 
метою створення бази олімпійського резерву зі спортивної греблі, керуючись 
статтею  43  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні», 
частиною  2  статті  60  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні», обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Схвалити  текст  звернення  депутатів  Одеської  обласної  ради  до 
Кабінету Міністрів України, Міністра інфраструктури України та Міністра 
молоді і спорту України щодо передачі у спільну власність територіальних 
громад сіл, селищ та міст Одеської області цілісного майнового комплексу – 
водогрібної  бази  «Чемпіон»  для  створення  Дитячо-юнацької  спортивної 
школи олімпійського резерву ім. Юлії Рябчинської (додається). 

2.  Надіслати  вказане  звернення  до  Кабінету  Міністрів  України, 
Міністра інфраструктури України та Міністра молоді і спорту України.

Проєкт рішення обласної ради 
підготовлено та внесено 
депутатською фракцією 
«ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА 
ЖИТТЯ» в Одеській обласній раді



Додаток 
до рішення обласної ради 
від _________  2021 року
№ _________  - VIII

ЗВЕРНЕННЯ
депутатів Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів України, 

Міністра інфраструктури України та Міністра молоді і спорту України 
щодо передачі у спільну власність територіальних громад сіл, селищ та 

міст Одеської області цілісного майнового комплексу – водогрібної 
бази «Чемпіон» для створення Дитячо-юнацької спортивної школи 

олімпійського резерву ім. Юлії Рябчинської

Із  впровадженням  реформи  децентралізації  та  нової  регіональної 
політики  в  Україні  спостерігаються  певні  позитивні  зрушення  в  розвитку 
спортивної інфраструктури в територіальних громадах, що в довгостроковій 
перспективі  матиме  благотворний  вплив  на  стан  спорту  в  нашій  державі. 
Проте  запроваджених  змін  недостатньо,  а  такі  проблеми  як  відсутність 
коштів, складнощі з відведенням земельної ділянки під будівництво нових 
спортивних  споруд  та  неефективне  використання  наявної  інфраструктури 
перешкоджають цьому покращенню. 

На сьогодні одним із головних стратегічних завдань, яке постало перед 
усією  спортивною  громадою  Одеської  області,  є  ефективне  використання 
можливостей фізичної культури і спорту шляхом створення організаційно-
управлінських,  матеріально-технічних,  соціально-педагогічних  умов  для 
розвитку відповідної галузі.

Розвиток  фізичної  культури  та  спорту  неможливий  без  створення 
матеріальної  бази  у  вигляді  фізкультурно-спортивних  споруд,  які  повинні 
бути  спеціально  обладнані  і  правильно  експлуатуватися.  Для  Одеської 
області це потребує значних фінансових ресурсів, які фактично для регіонів з 
державного  бюджету  виділяються  не  в  достатньому  обсязі.  На  місцевих 
рівнях  здійснюються  певні  заходи  для  забезпечення  населення  деяких 
вікових  груп  спортивними  спорудами  різних  категорій,  але  цього  також 
недостатньо. 

Спортивні  споруди  становлять  найбільшу  і  найвагомішу  частку 
матеріально-технічної  бази  фізичної  культури  і  спорту.  Вони  виконують 
низку функцій, серед яких головними є навчальна, навчально-тренувальна і 
змагальна, а доповнювальними - оздоровча та видовищна.

До  складу  виробничого  підрозділу  «Одеський  фізкультурно-
спортивний  клуб  «Локомотив»  Регіональної  філії  «Одеська  залізниця» 
АТ «Укрзалізниця»  входять  7  спортивних  споруд,  зокрема  водогрібна 
база «Чемпіон»,  що  знаходиться  за  адресою:  Одеська  обл., 
Овідіопольський р-н, 14 км Овідіопольської дороги.



Враховуючи  необхідність  розвитку  окремих  видів  спорту  в  регіоні, 
виникає  нагальна  потреба  створення  спортивної  інфраструктури,  що 
відповідає національним та міжнародним стандартам.

Ми,  депутати  Одеської  обласної  ради  VIIІ  скликання,  розуміємо 
надважливість  зазначеного  питання  для  подальшого  розвитку  фізичної 
культури та спорту Одеської області.

Відповідно  до  статті  3  Закону  України  «Про  управління  об'єктами 
державної  власності»  об'єктами  управління  державної  власності  є,  у  тому 
числі, майно,  передане державним комерційним підприємствам, установам 
та організаціям.

Відповідно до частини першої статті 4 Закону України «Про передачу 
об’єктів  права  державної  та  комунальної  власності»  передача   об'єктів  з 
державної  у  комунальну   власність  здійснюється  за  рішенням  Кабінету 
Міністрів України    щодо об'єктів,  визначених у абзацах другому - п’ятому 
частини першої статті 2 цього Закону (крім  нерухомого майна, призначеного 
виключно  для розміщення дошкільних     закладів освіти).

Враховуючи  вищезазначене,  звертаємося  з  проханням  розглянути 
можливість передачі до спільної власності територіальних громад сіл, селищ 
та міст області цілісного майнового комплексу – водогрібної бази «Чемпіон» 
для  створення  Дитячо-юнацької  спортивної  школи  олімпійського  резерву 
ім. Юлії Рябчинської. 
 



Пояснювальна записка до проекту рішення Одеської обласної ради
«Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів 
України, Міністра інфраструктури України та Міністра молоді і спорту 
України щодо передачі у спільну власність територіальних громад сіл, 

селищ та міст Одеської області цілісного майнового комплексу – 
водогрібна база «Чемпіон» для створення Дитячо-юнацької спортивної 

школи олімпійського резерву ім. Юлії Рябчинської»

Спортивні  споруди  становлять  найбільшу  і  найвагомішу  частку 
матеріально-технічної бази фізичної культури і спорту. Вони виконують ряд 
функцій,  серед  яких  головними  є  навчальна,  навчально-тренувальна  і 
змагальна, а доповнюючими - оздоровча та видовищна.

До  складу  виробничого  підрозділу  «Одеський  фізкультурно-
спортивний  клуб  «Локомотив»  Регіональної  філії  «Одеська  залізниця» 
АТ «Укрзалізниця»  входять  7  спортивних  споруд,  зокрема,  водогрібна 
база «Чемпіон», що знаходиться за адресою: Одеська обл., Овідіопольський 
район, 14 км. Овідіопольської дороги.

Враховуючи  необхідність  розвитку  окремих  видів  спорту  в  регіоні 
виникає  нагальна  потреба  створення  спортивної  інфраструктури,  що 
відповідає національним та міжнародним стандартам.

Зважаючи  на  надважливість  зазначеного  питання  для  подальшого 
розвитку  фізичної  культури  та  спорту  Одеської  області  існує  потреба 
передачі  до  спільної  власності  територіальних  громад  сіл,  селищ  та  міст 
області  цілісного  майнового  комплексу  –  водогрібна  база  «Чемпіон»  для 
створення  Дитячо-юнацької  спортивної  школи  олімпійського  резерву 
ім. Юлії Рябчинської. 


